DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ENSINO DE GEOMORFOLOGIA
NA EDUCAÇÃO BÁSICA: ANÁLISE E COMPARAÇÃO DO LIVRO DIDÁTICO DE
GEOGRAFIA DO 6O ANO EM ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS DE FORTALEZA - CE
SOB A ÓTICA DA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR - BNCC. de autoria de
DEIVISSON DO NASCIMENTO RODRIGUES, MARIANA DE OLIVEIRA ARAÚJO,
MARIANA SILVA FEIJÓ, FREDERICO DE HOLANDA BASTOS, LUAN MORAIS DA SILVA,
foi publicado nos Anais do XV SIMPÓSIO NACIONAL DE GEOMORFOLOGIA referente ao
ISBN 978-65-5222-055-4.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br

https://editorarealize.com.br